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A nr. 521/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbére nga Ferit Osmani,
kryesues, Vlastimir Dimic dhe Nehat Idrizi anétaré, pérkitazi me ankesén e subjektit
politik Fryma e Re (FER) e cila i drejtohet Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ) ne
lidhje me parregullsi gjate procesit zgjedhor, né seancén e mbajtur mé 15.12.2010,
mori:

VENDIM

Hidhet si e palejuar ankesa numér A-521e datés 13.12.2010 ¢ subjektit politik Fryma
¢ Re
ARSYETIMI

Mg daté 13.12.2010 PZAP-i ka pranuar ankesé nga subjekti politik FER dega né
Prishting, e cila i drejtohet KQZ-s&, pasi “me date 12.12.2010 n& Shkollén Fillore
“Ismet Rraci” né Kling né VV 0801/03R, né listén e votuesve gjendej njé person e
cila rezulton si e vdekur me emrin Arbéresha Dinaj, edhe pse prindérit e saj kishin
kérkuar qé t€ largohet nga lista nuk ishte béré nj& gjé e tillg”,

Neni 59 paragrafi 2 i LZP-s&, specifikon si me poshte:

59.2 KQZja e Kosovés siguron pérgatitien dhe mbajtjen e zgjedhjeve ne pajtim me
parimet dhe kérkesat e kétij ligji;

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:
-ankesa éshté e palejuar

Ne baze te dispozitave te lartpérmendura, PZAP-i vleréson se ankesa e FER paraqitur
kundrejt KQZ-s& ne lidhje me largimin nga lista personat t& cilét kané vdekur, nuk
€shté nen juridiksionin e tij.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme t¢ Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.
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